
Monatsbericht Stand: 21.03.2016

1. Plätze für die Unterbringung
Bewohner

 Gemeinschaftsunterkünfte 2011
Betreute Objekte mit Wohnungen 592
 kommunal angemietete Wohnungen 381
GESAMT 2984

 private Mietverträge in Wohnungen 284

Personenkreis Aufenthaltserlaubnis (AE)

noch in den Gemeinschaftsunterkünften und 
kommunal angemieteten Wohnungen 

AE
davon Einzelpersonen

davon im Familienverbund
Anzahl der Familien

Anzahl

333

Unterbringung von Asylbewerberinnen und Asylbewerbern in Magdeburg

2215

284

3 (140) Whg.

138

Anzahl Kapazität

13
673

806

119

248 739

473

3627


