Monatsbericht

Unterbringung von Asylbewerberinnen und Asylbewerbern in Magdeburg

1. Plätze für die Unterbringung			
	Anzahl	Kapazität	Bewohner
Gemeinschaftsunterkünfte	13	2215	2011
Betreute Objekte mit Wohnungen	3 (140) Whg.	673	592
kommunal angemietete Wohnungen	248	739	381
GESAMT		3627	2984
private Mietverträge in Wohnungen	138	284	284

Stand: 21.03.2016

Personenkreis Aufenthaltserlaubnis (AE)	
noch in den Gemeinschaftsunterkünften und kommunal angemieteten Wohnungen	Anzahl
AE	806
davon Einzelpersonen	473
davon im Familienverbund	333
Anzahl der Familien	119